
ETICKÁ LINKA 

Oznamování protiprávního nebo neetického jednání  

Státní tiskárna cenin, s. p., se sídlem Růžová 943/6, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 00001279 

(„Podnik“) je postavený na respektu k dodržování právních předpisů a na vysokých etických 

a morálních hodnotách. Protiprávní či neetické jednání je pro nás nepřijatelné. Ve snaze takovému 

jednání předcházet jsme připraveni přijímat Vaše podněty. Pro odhalování možného protiprávního 

jednání jsme vytvořili vnitřní oznamovací systém v souladu se zákonem č. 171/2023 Sb., o 

ochraně oznamovatelů („Zákon“) postavený na důvěrnosti a nestrannosti posuzování každého 

oznámení.  

Kdo může podat oznámení prostřednictvím vnitřního oznamovacího systému? 

Podat oznámení prostřednictvím vnitřního oznamovacího systému může zaměstnanec či jiný 

pracovník Podniku, a to i bývalý; osoba samostatně výdělečně činná spolupracující s Podnikem; 

osoba vykonávající funkci člena orgánu Podniku; dobrovolný pracovník, odborný praktikant, 

stážista a další osoby vykonávající činnost pro Podnik; osoba vykonávající práva a povinnosti 

vyplývající ze smluv, jejichž předmětem plnění je poskytování dodávek, služeb, stavebních prací 

nebo jiného obdobného plnění pro Podnik; uchazeči o některou z výše uvedených prací nebo jinou 

obdobnou činnost v Podniku, jestliže získali informace o protiprávním jednání během přijímacího 

řízení či předsmluvních jednání (dále společně jako „Oprávněné osoby“). 

K čemu vnitřní oznamovací systém slouží? 

Oprávněné osoby mohou prostřednictvím vnitřního oznamovacího systému oznámit podezření 

na porušení právních předpisů uvedených v Zákoně.  

Oznámením a oznamovatelům vymezeným v Zákoně jsou garantována práva vyplývající ze 

Zákona, zejména ochrana jejich totožnosti a ochrana před odvetnými opatřeními. Všechna 

oznámení jsou řešena důvěrně, nestranně a o výsledcích prověřování je oznamovatel vyrozuměn, 

pokud s námi zůstane v kontaktu. 

Jak oznámení prostřednictvím vnitřního oznamovacího systému učinit? 

KONTAKTNÍ ÚDAJE 

ONLINE OZNÁMENÍ Přímý odkaz na webovou stránku s formulářem pro oznámení:  
https://www.nntb.cz/c/aa0aa0aa 

OSOBNÍ OZNÁMENÍ Sjednejte si schůzku u Příslušné osoby:  

• Bezpečnostní ředitel: tel: +420 236 031 219;  
e-mail: hribal.jiri@stc.cz  

      nebo 

• Compliance Officer a pověřenec pro ochranu osobních 
údajů: e-mail: celikovska.martina@stc.cz  

EXTERNÍ OZNAMOVACÍ 
SYSTÉM 

Oznámení vymezená v Zákoně lze učinit i prostřednictvím 
externího oznamovacího systému zřízeného Ministerstvem 
spravedlnosti ČR, viz: https://oznamovatel.justice.cz. 

https://www.nntb.cz/c/aa0aa0aa
mailto:hribal.jiri@stc.cz
mailto:celikovska.martina@stc.cz
https://oznamovatel.justice.cz/


Jak bude nakládáno s osobními údaji?  

Osobní údaje jsou zpracovávány v souladu s právními předpisy v oblasti ochrany osobních údajů. 

O přijatých oznámeních vedeme evidenci v rozsahu: (a) datum přijetí oznámení; (b) jméno, 

příjmení, datum narození a kontaktní adresa oznamovatele, jsou-li tyto údaje známy; (c) shrnutí 

obsahu oznámení a identifikace osoby, proti které oznámení směřovalo, je-li totožnost známa; (d) 

datum ukončení posouzení důvodnosti oznámení nebo posouzení oznámení příslušnou osobou 

a výsledek posouzení. Obdržená oznámení jsou uchovávána po dobu 5 let od jejich přijetí. 

Do evidence mají přístup v případě oznámeních podaných prostřednictvím vnitřního oznamovacího 

systému pouze příslušné osoby. 

 


